
   
 
          
 
 

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data   _____________ 
 

Oggetto: Incremento della fornitura, ai sensi dell’art. 106 co. 12 del D.Lgs. n. 50/2016, del farmaco Refacto, 

di cui alla Delibera n. 55/2020, di recepimento della Gara CAT 2. Ditta Pfizer Srl. Importo complessivo € 

185.699,16 oltre iva di legge. Codice CIG 7584219781. 

PDEL/2020/1770 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott.  Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott.  Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 
PREMESSO che con delibera n. 1680 del 25.07.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione prot. n. 1764 rep. 90 del 2018 e prot. n. 3284 rep. 150 del 2018 della 

Direzione della Centrale Regionale di Committenza per la parte di pertinenza di 

questa Azienda Ospedaliera affidando la fornitura di Farmaci Cat 2, lotti 59-60-70-

163 in favore di diverse ditte per un periodo di anni tre; 

ATTESO  che la Centrale Regionale di Committenza, con Determinazione n. 339 prot. n. 

10023 del 13.11.2019, in ottemperanza della Sentenza Tar Sardegna n. 997/2018, 

ha preso atto dell’annullamento parziale di cui al lotto 60, per la parte pari al 25% 

aggiudicata, in accordo quadro, in favore della Ditta CSL Behring Spa; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 55/2020, è stata recepita la Determinazione prot. n. 10023 rep 

n. 339 del 13.11.2019 della Centrale Regionale di Committenza che, a seguito della 

succitata sentenza Tar Sardegna, ha adottato la nuova graduatoria del lotto 60 

relativo alla fornitura del “Fattore VIII Coagulazione da DNA” indicando le quote 

attuali aggiudicate dalle Ditte Kedrion (60%), Pfizer (25%) e Sobi (15%); 

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2020/9432 del 10/11/2020, il Direttore della SC di Farmacia 

ha richiesto l’incremento della fornitura del farmaco Refacto, di cui al Lotto 60 della 

succitata Delibera, aggiudicato alla ditta Pfizer Srl, al fine di assicurare la 

prosecuzione delle terapie ai pazienti in trattamento (All. A fg. 1); 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1633

luisanna.perra
Font monospazio
15.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.12.2020



   
 
          
 
 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTO l’art. 106 co. 12 del D. Lgs n. 50/2016, il quale statuisce che: “La stazione 

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, 

può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 

originario”; 

PRESO ATTO che si rende necessario incrementare, in favore della Ditta Pfizer Srl, la fornitura del 

farmaco Refacto, di cui al Lotto 60 della Delibera in argomento; 

RITENUTO di dover incrementare, ai sensi dell’art. 106 co. 12 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di 

garantire la continuità terapeutica, in favore della Ditta Pfizer Srl, il contratto relativo 

alla fornitura del farmaco Refacto, di cui al Lotto 60 della Delibera n. 55/2020, per 

una spesa complessiva pari a € 185.699,16 oltre iva di legge; 

PRECISATO che si dovrà comunicare alla Centrale Regionale di Committenza ogni variazione 

rispetto al fabbisogno originario al fine di una più compiuta programmazione che 

tenga conto delle variazioni intervenute durante la vita contrattuale; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

 

 

       DELIBERA 

 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di incrementare, ai sensi dell’art. 106 co. 12 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di garantire la 

continuità terapeutica, in favore della Ditta Pfizer Srl, il contratto relativo alla fornitura del 

farmaco Refacto, di cui al Lotto 60 della Delibera n. 55/2020, per una spesa complessiva 

pari a € 185.699,16 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

 

Lotto Descrizione Q.tà Imp unit+IVA Importo totale + IVA Conto Centro di costo 

60 Refacto 290.700 € 0,6388 € 185.699,16 A501010101 
Struttura 

richiedente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1633

luisanna.perra
Font monospazio
15.12.2020



   
 
          
 
 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante 

l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  
Coll. Amm.vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1633

luisanna.perra
Font monospazio
15.12.2020



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Matita


		2020-12-10T13:38:45+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-12-10T17:46:01+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-11T16:10:16+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-12T10:18:50+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-14T14:51:36+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-14T16:34:30+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-15T07:57:30+0100
	PERRA LUISANNA




